
令和３年８月２５日  

 

吉川市立東中学校保護者 様 

 

 

吉川市立東中学校  

校 長 髙橋 始  

 

 

生徒の新型コロナウイルスワクチン接種について 

 

 

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しましてご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、吉川市では 7 月下旬から新型コロナウイルスワクチン接種が 12 歳以上で開始されまし

た。今後、ワクチン接種をする場合の、出欠席の取り扱いについて本校では下記のとおりに対応

いたしますので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 出席の取り扱いについて 

（１）接種日当日 

①接種のため、朝から休みたい      → 出席  

  ②朝から登校し、途中で早退し接種したい → 出席（早退扱いにはなりません） 

  ③接種後に登校したい          → 出席 

※接種後は体調の急変の可能性があるため、原則登校を控えるようお願いいたします。 

 

（２）接種日の翌日以降 

①体調に不安がなく通常通り登校する場合   → 出席 

②副反応は出ていないが、不安があり休みたい → 出席停止 

③体調不良のため休みたい          → 出席停止 

  ④登校後に体調不良等により下校をする場合  → 早退 

 

２ その他 

（１） 健康観察は毎日行い、本人や同居家族に体調不良がある場合は登校の見合わせをお願いし

ます。また、部活動についても同様です。 

（２）欠席の連絡は保護者から電話での連絡をお願いします。 

 

＜お問い合わせ＞ 

吉 川 市 立 東 中 学 校 

担 当  教頭（長島 誠） 

電 話  ９８２-０２４４ 


